Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Решение

(проект)
от «__» ______ 2022 г.                                                                                                                 №__
г. Советский

Об установлении в 2023 году размера единовременного

денежного  вознаграждения работникам

муниципальных  образовательных  организаций

Советского района в связи с выходом на пенсию по старости

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 № 68 – оз «Об образовании в Ханты – Мансийском автономном округе  - Югре», в соответствии с Уставом Советского района

Дума Советского  района  решила:

1. Установить в 2023 году размер единовременного денежного вознаграждения (далее - вознаграждение) руководителям, заместителям руководителей, педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Советского района, имеющим стаж работы не менее пятнадцати лет в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, при прекращении трудовых отношений в связи с выходом на пенсию по старости 5 прожиточных минимумов, установленных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре для трудоспособного населения, по состоянию на  31.12.2022 года.
2. Выплата вознаграждения, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляется без учета районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате.

3. Выплата вознаграждения, указанного в пункте 1 настоящего решения, не производится гражданам, получавшим указанное вознаграждение ранее.

4. Объем бюджетных ассигнований, необходимых для осуществления выплаты вознаграждения, установленного пунктом 1 настоящего решения, предусматривается за счет дополнительных поступлений в бюджет Советского района доходов (за исключением финансовых средств, передаваемых бюджету Советского района на осуществление целевых расходов) и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета Советского района и доводится до Управления образования администрации Советского района.

5. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования, но не ранее 01.01.2023 года.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

 Л.П.Аширова

 Е.И.Буренков

Дата принятия решения:

Дата подписания

«__» _________ 2022 г.

           «__» __________ 2022 г.

PAGE